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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 
TO THE SHAREHOLDERS OF 
ATAA EDUCATIONAL COMPANY 

(A SAUDI JOINT STOCK COMP ANY) 
RIYADH - SAUDI ARABIA 

REPORT ON THE AUDIT OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

Opinion 

We have audited the consolidated financial statements of Ataa Educational Company ("the 
Company") and its subsidiaries together ("the Group"), which comprise the consolidated statement of 
financial position as at 31 July 2024, and the consolidated statement of profit or loss, consolidated 
statement of comprehensive income, consolidated statement of changes in equity and consolidated 
,statement of cash flows for the year then ended and notes to the consolidated financial statements 
. including material accounting policy information 

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material 
respects, the consolidated financial position of the Group as at 31 July 2024, and its consolidated 
financial performance and its consolidated cash flows for the year then ended in accordance with 
International Financial Reporting Standards that are endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia and 
other standards and pronouncements issued by the Saudi Organization for Chartered and Professional 
.Accountants ("SOCP A") 

Basis for Opinion 

We conducted om audit in accordance with International Standards on Auditing that are endorsed in 
the Kingdom of Saudi Arabia. Our responsibilities under those standards are further described in the 
Audjtor's Responsjbj/jfjes for the Audjt of the Consoli'dated pjnandal Statements' section of our" 
report. We are independent of the Group in accordance with the International Code of Ethics for 
Professional Accountants that are endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia that are relevant to our 
audit of the consolidated financial statements and we have fulfilled om ethical responsibilities in 
accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient 
.and appropriate to provide a basis for our opinion 

Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in 
our audit of the consolidated financial statements for the current period. These matters were addressed 
in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our 
.opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters 
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RSM Allied Accountants Professional Services Co. 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT (CONTINUED) 

Key Audit Matters (Continued) 
Key audit matters 

1- Revenue Recognition
The Group's revenues for the year ended 31 July 
2024 amounted to SAR 666.4 million and 

How our audit addressed the key audit matter 

We have performed the following 
:procedures 

government subsidies mcome amounted to • Assessing of the appropriateness of the 
approximately SAR 12• I million. Group's revenue recognition policy based on IFRS 
Revenues are one of the key indicators for 15 "Revenue from contracts with customers". 
measuring performance and this results in • Evaluation of the design and 
inherent risks 111 the revenue recognition implementation of the internal control systems 

process. related to management procedures over revenue 

Revenues recognized from educational 
services, training and employment services and 
bus subscriptions on net basis after any 
deductions or discounts and government 
subsidies income. As explained in Notes (22) 
and (32). 

recognition, discounts and government grants. 
• Testing on a sample basis the revenue
transactions, recorded government grants and
discounts grants to students and comparing them
with the supporting documents to verify the
recorded revenue.
• Perform substantive analytical procedure

Given the materiality of the recorded revenue on tuition fees revenues based on the number of 
value as well as the inherent risks in the revenue students and approved fee for the educational 
recognition process, revenue recognition was 

considered a key audit matter. 

Refer to material accounting policy information 
in Note (3-24) for revenue recognition policy, 
and Notes (22) and (32) for more detail of 
revenue. 

2- Goodwill impairment assessment

process to assess the reasonableness of the revenue 
amount. 
• Inquires with management
representatives and those charged with 
governance regarding their awareness of fraud 
risks and whether there were actual instances of 
fraud. 
• We assessed the adequacy of disclosures
used in the consolidated financial statements.

The consolidated financial statements include We have performed the following 
goodwill amounting to Saudi Riyals 535.5 procedures:
million as at 3 I July 2024, which represents the 
excess of the aggregate of the value of the We have obtained all impairment tests 
consideration transferred, the amount of any provided by management and performed 
non-controlling interest, the acquisition-date following tests:
fair value of the acquirer's previously-held • We analyzed the identification of the 
equity interest in the acquire, over the net different CGU and assessed whether these were in 
identifiable assets transferred to the Group. line with our understanding of the business and 
Goodwill 1s tested annually for possible consistent with the internal reporting system in the 
impairment. The management performed a entity. Fmthermore, we assessed the 
goodwill assessment by comparing the carrying reasonableness of allocation of the goodwill to 
amount of each cash generating unit ("CGUs") each identified CGU. 
including goodwill, against its recoverable • Evaluation of the design and 
amount based on value-in-use. implementation of the internal control relating to 

Value-in-use calculations, usmg discounted 
cash flow model through the use of cash flow 
projections based on financial budgets approved 
by management covering a period of five years. 
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RSM Allied Accountants Professional Services Co. 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT (CONTINUED) 

Key Audit Matters (Continued) 
Key audit matters How our audit addressed the key audit matter 
2- Goodwill impairment assessment (Continued)

Based on management's assessment of • We involved our experts to assess the 
impairment, there is no impairment of goodwill. reasonableness of the value in use calculations and 

The Group's value in use calculation used in the the key assumptions, including cash flow 

goodwill impairment assessment for CGUs projections, discount rates used and ensures that 

includes significant judgments, assumptions management follows a reliable mechanism for 

and estimates from management regarding cash eStimating cash flows. 

flow projections, long-term growth rates and • We tested the input data used in the value 

discount rates, and is highly sensitive to changes in use calculation on a sample basis and reviewed 

in these assumptions, and, thus was considered the mathematical accuracy of the calculation, we 

as a key audit matter. also compared key assumptions with previous 
actual results. 

Please refer to the material accounting policy • We assessed the adequacy of disclosures 
information No. (3-5) and (3-7) for the policy of used in the consolidated financial statements. 
goodwill and goodwill impairment and note No. 
(8) that includes disclosures related to goodwill
and impairment assessment of goodwill.

Other matter 
The consolidated financial statements of the Group for the year ended 31 July 2023 were audited by 
another auditor who expressed an unmodified opinion on those consolidated financial statements on  
18 Rabie Althanie 1445H (corresponding to 2 November 2023) 

Other Information 
Other information consists of the information included in the Group's 2024 annual report, other than 
the consolidated financial statements and our auditor's report thereon. Management is responsible for 
.the other information in its annual report 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do 
.not express any form of assurance conclusion thereon 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the 
other information identified above and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the 
audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we 
conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that 
.fact. We have nothing to report in this regard 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated 
Financial Statements 
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial 
statements in accordance with International Financial Rep01ting Standards that are endorsed in the 
Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements issued by SOCP A and Regulations 
for Companies and the Company's Bylaws and for such internal control as management determines 

r r

is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that are f ee fom material 
.misstatement, whether due to fraud or error 
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ATAA EDUCATIONAL COMPANY 

(Saudi Joint Stock Company) 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
For the year ended 31 July 2024 

(All amounts in saudi riyals unless otherwise stated) 

4- MATERIAL ACCOUNTING JUDGMENTS, ESTIMATES AND ASSUMPTIONS

In preparing these consolidated financial statements, management has made judgments and estimates 
that affect the application of accounting policies and the rep011ed amounts of assets, liabilities, income 
and expense. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various 
other factors that are believed to be reasonable unde1: the circumstances, the result of which form the 
basis of makingjudgments about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent 
from other sources. Actual results may differ from these estimates. 

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revision to accounting 
estimates is recognized in the period in which the estimates are reviewed if the revision affects only 
that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and 
future periods. 

4-1 Significant judgments in applying the Group's accounting policies 

In applying the Group's accounting policies, management has made the following judgments, which 
have a significant impact on the amounts recognized in the consolidated financial statements. 

4-1-1 Going concern

The Group’s management has made an assessment of the Group's ability to continue according
to the principle of going concern, and it is convinced that the Group has sufficient resources to 
continue its business in the foreseeable future. In addition, the management does not have any 
fundamental doubts about the Group's ability to continue as a going concern. Therefore, the  
attached consolidated financial statements have been prepared on a going concern basis. 

4-1-2 Depreciation of property, equipment and intangible assets (except for Goodwill)

The Group's assets are depreciated on a straight-line basis their estimated economic useful lives. 

4-1-3 Determining the lease term with extension and termination options, the company as a

lessee.

When determining the lease term, management considers all facts and circumstances that create an 
economic incentive to exercise the extension or termination option. The assessment is reviewed in case 
of a material event, or a material change in the circumstances that affect this assessment. During the 
current financial year, there was no material financial impact of reviewing the lease terms to reflect the 
effect of exercising the extension or termination options. 

4-2 Assumptions and estimation uncertainties 

The estimates made by management in applying the Company's accounting policies that have a material 
impact on the amounts recognized in the financial statements are as follows: 

- 31 -





ATAA EDUCATIONAL COMPANY 

(Saudi Joint Stock Company) 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
For the year ended 31 July 2024 

(All amounts in saudi riyals unless otherwise stated) 

4- MATERIAL ACCOUNTING JUDGMENTS, ESTIMATES AND ASSUMPTIONS
{CONTINUED)

4-2 Assumptions and estimation uncertainties (Continued) 

4-2-5 ECL Provision

The Group uses a model to estimate lifetime ECL not credit-impaired and lifetime ECL credit-impaired 
based on the change in credit risk for the financial instrument. The Group uses the simplified approach 
using a provision matrix to measure ECL for parent and client receivables, which typically consist of a 
very large number of low balances. To measure ECL, receivables are grouped based on common credit 
risk characteristics and the periods in which they fall due. Historical loss rates are adjusted to reflect 
current and future information according to indications of macroeconomics that affect the ability of 
parents and clients to settle receivables. 

4-2-6 Leases Discount rate

The Group cannot easily determine the implicit interest rate in leases, and therefore it uses the 
incremental borrowing rate to measure lease liablities. The incremental borrowing rate is the interest 
that the Group would have to pay to borrow over a similar term and with a similar guarantee -the funds 
necessary to acquire an asset of similar value to the right-of-use asset in a similar economic 
environment- so the incremental borrowing rate reflects what the Group would have to pay and that 
requires an estimate when observable rates are not available or when it is required to be modified to 
reflect the lease terms and conditions. The Group estimates the incremental borrowing rate using 
observable inputs (e.g., market interest rates) when available and required to make the Group's 
estimates. 
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ATAA EDUCATIONAL COMPANY 

(Saudi Joint Stock Company) 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 
For the year enclecl 31 July 2024 
(All amounts in saudi riyals unless otherwise stated) 

31- FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

31-4 Capital Risk Management
The Board's policy is to maintain a sufficient and strong capital base to preserve the confidence of 
investors, creditors, and the market and to sustain the future development of the business. The Board 
monitors the return on capital employed to ensure that the Group has the ability to continue as a going 
concern and to provide returns to shareholders and benefits to other stakeholders.

Debt is defined as long-term and short-term borrowings (Note 16): 

Total liabilities 
Less : cash and cash equivalents 
Net debt 
Total equity 
Debt to equity ratio 

31-5 Fair Value

31 July 2024 

1,310,242,654 
(85,599,869) 
1,224,642,785
 865,095,720 
1.42 

31 July 2023 

1,236,634,556 
(39,493,187) 
1,197,141,369
 846,814,993 
1.41 

Fair value is the amount that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in a
transaction between market participants at the measurement date. Fair value measurement assumes
that the sale of the asset or transfer of the liability will take place either:

• In the principal market for the asset or liability, or
• In the most advantageous market for the asset or liability in the absence of a principal market.

The principal or most advantageous market must be accessible by the group. 

The fair value of an asset or liability is measured using the assumptions that market patticipants use 
when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their best economic 
interests. 

The fair value measurement of a non-financial asset considers the ability of market participants to 
generate economic benefits by using the asset for the best benefit, or by selling it to another market 
participants for the best benefit. 

Fair value measurement of a non-financial asset considers the ability of market participants to 
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another 
market participant who would use the asset in its highest and best use. 

The Group uses valuation techniques that are appropriate to circumstances and conditions and have 
sufficient data to measure fair value, maximize the use of relevant observable inputs, and minimize 
the use of unobservable inputs. 
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